
 

 

UCHWAŁA  NR  VIII/75/2019 

RADY GMINY DAMNICA  

z dnia 9 maja 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie 

  oraz ustalenia specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019 r. 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 70 a ust. 1,  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z ze zm.1) 

oraz § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136), po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. W planie budżetu Gminy Damnica na rok 2019 wyodrębnia się środki finansowe 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Damnica. 

 

 § 2. Podział środków finansowych, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały 

na poszczególne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136), określa 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie  

wynosi do 2.000 zł za jeden semestr nauki. W przypadku wyjątkowych potrzeb szkoły 

dofinansowanie może obejmować pełne koszty kształcenia.  

 

 

                                                 
1  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r.: poz. 2203 i 2245. 



 

 

 § 4.1. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie 

dofinansowanie: 

1) specjalności: 

a) chemia, 

b) fizyka, 

c) informatyka z techniką, 

d) edukacja prozdrowotna, 

e) oligofrenopedagogika, 

f) język angielski z wychowaniem przedszkolnym, 

g) język kaszubski, 

h) doradztwo zawodowe, 

i) psychologia, 

j) diagnoza i terapia pedagogiczna, 

k) integracja sensoryczna, 

l) nauczanie języka polskiego jako obcego, 

ł) pomoc psychologiczno-pedagogiczna, 

m) etyka; 

2) formy kształcenia: 

a) studia magisterskie uzupełniające; 

b) studia podyplomowe; 

c) kursy kwalifikacyjne. 

 2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami oświaty w Gminie Damnica 

dofinansowanie może przyznane na inne niż wymienione w ust. 1 specjalności. 

3. Dopuszcza się dofinansowanie również form będących w toku realizacji. 

 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

                           

 

 

 

 

 

 


